



زبیر نیک نفیس

مصدومیت ندارد

هافبک دفاعی استقلال مشکلی از بابت مصدومیت ندارد و می‌تواند مقابل ذوب‌آهن به میدان برود. زبیر نیک‌نفیس هافبک استقلال که در چند بازی گذشته به دلیل مصدومیت غایب بود، چند روزی است کار خود را از سر گرفته و در تمرینات گروهی حضور دارد. اینطور که گفته می‌شود حتی زبیر شانس حضور در ترکیب اصلی استقلال را دارد. نیک‌نفیس در فصل جاری بازیکن خوبی نشان داده و حضور مؤثری در ترکیب استقلال داشته است.



ابوالفضل جلالی

میهمان ویژه

یکی از افراد بسیار تأثیرگذار در زندگی ابوالفضل جلالی ستاره چپ‌پای استقلال، مادر بزرگ او است؛ جلالی از دوران کودکی نزد مادر بزرگ خود زندگی کرده و نزدیکان او علاقه شدیدی به مادر بزرگش را بسیار می‌دانند. مادر بزرگ جلالی که به واسطه حرفه نوه خود بسیار هم فوتبالی و استقلالی است، همیشه سعی دارد بازی‌های استقلال را تماشا کند و روز گذشته برای اینکه روحیه نوه‌اش را بالا ببرد سر تمرین استقلال حاضر شد.



صالح حمدانی

تلاش مضاعف

صالح حمدانی امیدوار است نظر نکونام را برای بازگشت به ترکیب اصلی جلب کند و بار دیگر به پیراهن تیم ملی برسد. صالح حمدانی یکی از مدافعان راست سرشناس فوتبال ایران در سال‌های گذشته بوده است؛ او بعد از درخشش در هفته‌های ابتدایی لیگ توانست در چند مقطع به اردوی تیم ملی هم دعوت شود اما به دلیل آفتی که داشت چند وقتی است که از تیم ملی دور است و تلاش می‌کند با فیکس شدن در ترکیب استقلال به پیراهن تیم ملی برسد.

مصاحبه

امیرآبادی:
قلعه نویی با درایت
نوراللهی را اخراج کرد

مهدی امیرآبادی بازیکن سابق استقلال معتقد است که منتقدان در حق تیم ملی کم لطفی می‌کنند؛ امیرآبادی در این خصوص می‌گوید: «متأسفانه حمایت از تیم ملی خیلی کم است. به این دلیل که سرمربی‌اش ایرانی است. اگر یک سرمربی خارجی جای جواد نکونام بود، به خاطر صدرنشینی استقلال هیاهو به راه می‌افتاد. مانند اتفاقی که در دوره سرمربیگری سایپنتو دیدیم. نکونام با این همه حواشی که اطراف تیم داشته تیم را با این همه صدرنشینی کرده اما حمایت نشده و چیزی برایش نوشته نمی‌شود.» بازیکن سابق استقلال در خصوص کنار گذاشته شدن احمد نوراللهی به دلایل انضباطی پس از بازی با هنگ‌کنگ، می‌گوید: «با درایت و مدیریتی که از قلعه‌نویی سراغ دارم مطمئن باشم خیلی راحت با این‌گونه رفتارها برخورد می‌کند. نوراللهی یک لژیونر با شخصیت و بازیکن بزرگی است اما وقتی سرمربی تصمیم می‌گیرد در لیست نباشد، باید تابع باشد و به این تصمیم احترام بگذارد. همه ما زیر پرچم ایران هستیم و باید به نظر سرمربی این تیم احترام بگذاریم.»

بیاتی‌نیا: قلعه نویی
نمی‌تواند یک شبه
همه چیز را تغییر دهد

محسن بیاتی‌نیا، مهاجم سابق استقلال درباره پیروزی تیم ملی مقابل هنگ‌کنگ در رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ گفت: «برای شروع، بازی با هنگ‌کنگ خوب بود و انتظار هم می‌رفت که تیم ملی فوتبال ایران بتواند با تعداد گل‌های زیاد این تیم را شکست بدهد. هم‌اکنون تیم ملی با روحیه بالایی در مسابقات آینده خودش شرکت خواهد کرد.» پیشکسوت فوتبال درباره جوانگرایی در تیم ملی بزرگسالان گفت: «باید ببینیم منظور از جوانگرایی چیست؟ یعنی باید تمام نفرات تیم ملی را تغییر بدهند؟ نه اصلاً نمی‌شود. اما اگر بخواهند آرام بازیکنان جوان را به تیم تزیق کنند، بله می‌شود. اگر در همین مقطع نیز چند بازیکن جوان به بدنه تیم ملی اضافه شود، کار بزرگی صورت گرفته است. قرار نیست یک شبه همه چیز عوض شود.» بیاتی‌نیا درباره صعود تیم نوجوانان به مرحله بعدی جام جهانی گفت: «هر چقدر تیم‌های ملی رده سنی ایران در جام‌های بزرگی شرکت می‌کنند به این نتیجه می‌رسیم که از فوتبال روز دنیا دورتر هستیم و نقاط ضعف‌مان را بهتر می‌فهمیم. پس این مورد یک نقطه قوت است که توانسته‌ایم نقطه ضعف خودمان را پیدا کنیم.»

پرورش‌خواه:

علیه استقلال
سمپاشی کردند

بهرز پرورش‌خواه بازیکن سابق استقلال درباره شایعه کسر امتیاز از استقلال به خاطر عدم رعایت سقف قرارداد گفت: «استقلال به خوبی بحث سقف قراردادها را رعایت کرده و از سرمربی گرفته تا دیگر بازیکنان هرکس به مقداری از قرارداد خود کسر کرده تا سقف قراردادها رعایت شود. به عنوان یک فوتبالی با سقف بودجه و قراردادهای موافق نیستیم اما اگر این یک قانون است چرا برخی تیم‌ها اضافه بر نیاز خود خریدهای آجتانی انجام دادند و هر چه ستاره در بازار موجود بود خریدند و حالا علیه استقلال سمپاشی می‌کنند؟»

با شکست پرسپولیس
رکورد فرهاد دست نخورده ماند

من به اینها نمی‌بازم

گزارش

امیر اسدی
روزنامه نگار

فرهاد مجیدی روزهای موفق‌تری در امارات سپری می‌کند. سرمربی سابق استقلال بعد از موفقیت با این تیم و کسب عنوان قهرمانی لیگ بیست و یکم، راهی دبی شد تا هدایت اتحاد کلباء را بر عهده بگیرد. تیمی متوسط رو به ضعیف که در نخستین فصل حضور مجیدی توانست بعد از سال‌ها رتبه هشتم را کسب کند. همین عنوان باعث شد تا قرارداد مجیدی تمدید شود و فرهاد حتی با وجود علاقه هواداران استقلال به بازگشت، همچنان در امارات بماند و فعالیت مربیگری‌اش را ادامه بدهد.

برای فصل جدید نیز مدیران اتحاد کلباء از مجیدی حمایت کردند تا شاید رتبه‌ای بهتر از فصل قبل کسب شود. با این حال چند شکست در ابتدای فصل آنها را ناامید کرد اما مجیدی خیلی زود بحران را کنار زد و روند بردهای کلباء نیز آغاز شد. تیم مجیدی در لیگ امارات شرایط مناسبی ندارد. اتحاد کلباء از ۷ بازی تنها ۷ امتیاز کسب کرده و در رده یازدهم لیگ ۱۴ تیمی قرار گرفته. نکته جالب درباره لیگ امارات اما اخراج ۷ مربی مشهور تا پایان هفته هفتم است. مربیانی که به دلیل نتایج ضعیف شغل خود را از دست دادند. این آمار نشان می‌دهد ۵۰ درصد از مربیان لیگ امارات اخراج شده‌اند که البته نام مجیدی بین آنها نیست. این یک مسأله را اثبات می‌کند؛ اعتقاد مدیران اتحاد کلباء به مجیدی و البته نتایجی که او در جام بانک اسلامی کسب کرده است.

در دور برگشت مرحله یک‌چهارم نهایی جام بانک اسلامی امارات، اتحاد کلباء موفق شد الشارجه را با نتیجه دو بر یک شکست بدهد و به نیمه‌نهایی برسد. اتفاقی تاریخی در باشگاه اتحاد کلباء که با حضور دو ایرانی به ثبت رسید. مهدی قایدی در این بازی درخشید و یک گل زد و مجیدی هم روی نیمکت توانست با تدابیری که اتخاذ کرد، الشارجه را از پیش رو بردارد. اگر از حضور اتحاد کلباء در مرحله نیمه‌نهایی جام بانک اسلامی و همچنین خروج این تیم از بحران در ادنوک لیگ فاکتور بگیریم، درباره مجیدی یک نکته ویژه هم وجود دارد. نکته‌ای که به لیگ ایران مربوط می‌شود و نتایجی که او دو فصل قبل همراه با استقلال کسب کرد. مجیدی در لیگ بیست و یکم توانست استقلال را بدون حتی یک شکست به عنوان قهرمانی برساند. فصل قبل این رکورد پا بر جا ماند، چرا که پرسپولیس به عنوان قهرمان لیگ سه بار مقابل رقبا مغلوب شد. این فصل هم رکورد فرهاد دست نخورده باقی می‌ماند. چرا که تمام تیم‌های مدعی تا پایان هفته دهم شکست خورده‌اند. آخرین شکست هم متعلق به پرسپولیس بود که در اصفهان مغلوب سپاهان شد. فرهاد در روزهایی که مشغول فعالیت در اتحاد کلباء است، رکورددار لیگ ایران هم محسوب می‌شود و این نکته‌ای است که اصلاً به آن پرداخته نشده.

نکته جالب درباره لیگ امارات اما اخراج ۷ مربی مشهور تا پایان هفته هفتم است. مربیانی که به دلیل نتایج ضعیف شغل خود را از دست دادند. این آمار نشان می‌دهد ۵۰ درصد از مربیان لیگ امارات اخراج شده‌اند که البته نام مجیدی بین آنها نیست

ZOOM

برای شکستن رکورد مجیدی باید تا پایان لیگ بیست و چهارم صبر کرد. رکوردی که خیلی سخت تکرار می‌شود و تیم‌ها به ندرت می‌توانند یک فصل فوتبالی را بدون شکست به پایان ببرند. اتفاقی که در لیگ بیست و یکم برای استقلال و مجیدی رخ داد و به قهرمانی آنها رنگ و بوی دیگری داد.

نگاه

احیای سامره در رفسنجان و روز تولد نکونام

سرپرست استقلال به چهره محبوب هواداران تبدیل شد

مهدیه دریاییکی

روزنامه نگار

استقلال روزهای ابتدایی لیگ برتر درگیر حواشی ریز و درشت پرشماری بود. آنچه بیش از پیش نمایان شد، اختلاف علی‌خاطر مدیرعامل استقلال با جواد نکونام سرمربی آبی‌ها بود و طرفین تلاش کردند تا بتوانند بر موضع خود بمانند و مدت‌ها خبری از صلح در اردوی آبی‌پوشان نبود؛ آن‌هم در شرایطی که استقلال شروع نسبتاً خوبی در لیگ بیست‌وسوم داشت.

در میان این اختلافات که خیلی زود علنی شد و پای افراد زیادی (حتی رئیس فدراسیون کشتی) را به ماجرا کشاند، خبرهای ضدوقیضی درباره برکناری علی‌سامره از سمت خود در قامت مدیر تیم استقلال به گوش رسید؛ اتفاقی که در وهله نخست به نظر می‌رسید که از سمت‌وسوی مدیران عالی‌رتبه باشگاه قرار است انجام شود، اما در نهایت مشخص شد با پیگیری‌های جواد نکونام بوده است؛ البته این برکناری حاصل لجاجت لجبازی سرمربی و مدیرعامل استقلال

صورت گرفت. نکونام از روز نخستی که هدایت تیم استقلال را پذیرفت به دنبال انتخاب مدیر رسانه مورد نظر خود بود؛ اتفاقی که البته در دوره‌های قبلی هم رخ می‌داد و اغلب سرمربیان استقلال تصمیم به انتخاب مدیر رسانه‌ای تیم خود می‌گرفتند، اما چون خطیر در آن روزها مدیر رسانه‌ای انتخاب شده نکونام را برکنار کرد، سرمربی استقلال هم در پاسخ به این تصمیم، سامره که دوست صمیمی آقای رئیس بود را کنار گذاشت تا در این لجبازی کم نیاید. مدیران باشگاه

استقلال در ابتدا واکنشی به تصمیم جنجالی جواد نکونام برای برکناری علی‌سامره از این باشگاه نداشتند، اما با غیبت‌های سامره در تمرین این اختلاف علنی شد تا در نهایت پای پیشکسوتان استقلال برای آشتی دادن نکوو خطیر وسط کشیده شود و نکته قابل توجه در این خصوص حرف‌های حسن روشن در مورد سامره بود. روشن که اختلاف قدیمی با سامره داشته خطاب به خطیر گفت که سامره نباید در این پست حضور داشته باشد و مدعی شد تا زمانی که

او باشد، حاضر نیست ریاست کمیته فنی استقلال را به عهده بگیرد، اما خطیر پای سامره ایستاد و در پاسخ گفت که او دوست صمیمی من است. با توجه به تصمیم نهایی خطیر، سامره ماند و کم‌کم به تیم استقلال اضافه شد و با تولدی که در رفسنجان برای نکو گرفت تا حدود زیادی اختلافات کنار گذاشته شد و به نوعی رفسنجان زادگاه سامره جایی بود که سرپرست استقلال در این تیم احیا شد و رفته رفته تمام اختلافات کنار گذاشته شد. این روزها اما سامره‌ای که شروع

خوبی در استقلال نداشت و همه‌جا زیادی روی او بود با مصاحبه‌های آتشین خود و دفاعی که از استقلال در قبال رقیب دیرینه کرد دوباره بین هواداران محبوب شد. می‌توان در مورد سرپرست استقلال اینطور به جمع‌بندی رسید که او با سعه صدر و صبوری که از خود در روزهای پرتنش نشان داد توانست همه اتفاقات بد را به خوبی به پایان ببرد و این روزها او همان سرپرستی شده که هواداران استقلال سالیان سال انتظار آن را در استقلال می‌کشیدند.